

Z życia gminy Leśniowice

Nr 35

24 -30 sierpnia 2007 r.

“Dni Leśniowic 2007”



W dniach 26 - 27 sierpnia 2007 r. na terenie Gminy Leśniowice odbyły się uroczystości „Dni Leśniowic”. Podczas pierwszego dnia uroczystości do Leśniowic ściągnęły tłumy miłośników motocykli na „V Jubileuszowy Zlot Motocyklowy”. Po oficjalnym otwarciu przez Pana Wiesława Radzięcia Wójta Gminy Leśniowice kawalkada ponad 250 motocykli przejechała ulicami Leśniowic i Majdanu Leśniowskiego i udała się na stadion, gdzie odbyły się główne uroczystości, które rozpoczęły się pokazami sprawnościowo - wyczynowymi motocyklistów z grupy www.motocykle.chelm i „Sztotmotor”.



Następnie przeprowadzono różnego rodzaju konkursy m.in. na konkurs wolnej jazdy, konkurs przetaczania beczki piwa. W między czasie można było stoczyć bitwy w paintbalu oraz zwiedzić wystawy firm branży motocyklowych. Zlotowi towarzyszył koncert kapeli rockowych: Midnight Express i Remington.



Drugi dzień rozpoczął się rajdem motocyklowym na trasie Leśniowice-Horodysko-zalew „Maczuły”-Leśniowice a po jego ukończeniu rozstrzygnięto konkurs na „najatrakcyjniejszy motocykl”. Wygrał Pan Janusz Kuś, który odebrał puchar ufundowany przez Wójta Gminy Leśniowice oraz nagrodę rzeczową ufundowaną przez firmę Orange. Następnie rozpoczęto uroczystości „Gminnych Dożynek 2007” Dożynki otworzył i przemówienie okolicznościowe wygłosił Pan Wiesław Radzięcia Wójt Gminy Leśniowice. Następnie głos zabrała Pani Teresa Królikowska - Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w Chełmie Kolejnym punktem uroczystości była msza święta celebrowana przez ks. Andrzeja Pytera – Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Kumowie Plebańskim i ks. Stanisława Chmielewskiego w intencji rolników. W mszy uczestniczyli również księża z Kościoła Polskokatolickiego w Turowcu ks. Andrzej Pastuszek i ks. Artur Karpik. Oprawę mszy uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic. W trakcie mszy odbył się tradycyjny korowód dożynkowy, który wprowadzili starostowie dożynek: Państwo Agnieszka



i Wiesław Mazurkowie, a za nimi w korowodzie uczestniczyli: Koło Gospodyń Wiejskich w Rakołupach Dużych, Sołectwo Nowy Folwark, Koło Gospodyń Wiejskich w Majdanie Leśniowskim, Forum Młodych Horodysko, Zespół Śpiewaczy „Sielanki” z Sielca, Zespół Śpiewaczy „Rakołupianki” z Rakołup, Szkoła Podstawowa w Leśniowicach, Sołectwo Kumów Plebański, Koło Gospodyń Wiejskich w Poniatówce, Zespół Śpiewaczy „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego, Szkoła Podstawa w Rakołupach, Koło Gospodyń Wiejskich w Sarniaku, Koło Gospodyń Wiejskich z Leśniowic, Szkołę Podstawowa w Sielcu, prezentując 14 wieńców dożynkowych.



Po zakończeniu Mszy Świętej rozpoczęła się część artystyczna w wykonaniu: młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Rakolupach, Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśniowic, zespołów śpiewaczych „Kumowianki”, „Sielanki”, „Rakolupianki”, kabaretu „Rolnik stąd” oraz Kapeli Podwórkowej z Leśniowic. Cześć artystyczną zakończył gość specjalny zespół disco polo „Mirage”.

W czasie „Gminnych Dożynek 2007” odbyło się wiele konkursów. W pierwszym konkursie na „Najładniejszy wieniec dożynkowy” komisja przyznała 14 równorzędnych pierwszych miejsc dla wszystkich twórców wieńców i wytypowała wieniec uwity przez Forum Młodych Horodysko do reprezentowania gminy w dożynkach powiatowych. W konkursie na „Najsmaczniejszą potrawę staropolską” komisja oceniała 11 potraw zwracając uwagę na ich smak, użycie lokalnych surowców i tradycyjnych metod ich wytwarzania. Pierwsze miejsce przyznano Panu Robertowi Szornalowi z Horodyska za słoninę staropolską, drugie miejsce przypadło Pani Bożenie Czerniej z Rakolup Dużych za potrawę kaczką z kaszą i wątróbką, a trzecie miejsce otrzymała Pani Czesława Dolecka z Sarniaka za babkę kartoflaną. W konkursie na „Najsmaczniejszy chleb wiejski” komisja oceniła chleby dostarczone przez Panie: Poznańską Halinę z Sarniaka, Gaik Jadwigę z Kumowa Plebańskiego, Zawiślak Kazimierę z Leśniowic, Zielińską Jolantę z Horodyska, Marię Łopuszyńską i Małgorzatę Ciołek z Leśniowic, Franciszkę Bydychaj z Sielca, Elżbietę kieliszek z Majdanu Leśniowskiego, przyznając siedem równorzędnych pierwszych miejsc. Jednocześnie komisja wytypowała Panią Jolantę Zielińską z Horodyska do upieczenia chleba i reprezentowania gminy w dożynkach powiatowych. W konkursie na „Najsmaczniejszy wypiek ciasta drożdżowego” zgłosiło się dziesięć pań. Pierwsze miejsce zajęła Pani Krystyna Popielnicka z Majdanu Leśniowskiego, drugie miejsce zajęła Pani Wanda Skrzyba z Leśniowic a trzecie Władysława Taras z Sielca. W konkursie na „Najsmaczniejszy wypiek piernika” wygrała Pani Edyta Ciołek z Leśniowic. Druga była Pani Małgorzata Korzan z Kumowa Majorackiego a trzecie miejsce przypadło Pani Jolancie Paszkowskiej również z Kumowa Majorackiego. Podczas Dożynek zaprezentowano wystawę płodów rolnych przygotowaną przez Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Rejowcu, wystawę zwierząt, sprzętu rolniczego oraz prace artystyczne twórców ludowych z terenu gminy. Ogłoszono również wyniki konkursów: „Moje Gospodarstwo Estetyczne i bezpieczne” w dwóch kategoriach: zagroda wiejska i posesja wiejska oraz „Hodowca roku 2007 – było mleczne”.



W pierwszym konkursie - zagroda wiejska wśród 14 zagród właścicieli gospodarstw rolnych z terenu gminy zwyciężyła Pani Barbara Ferenc z miejscowości Teresin, drugie miejsce przypadło Panu Eugeniuszowi Antoniukowi z miejscowości Sarniak a trzecie miejsce Pani Wiesławie Głaz z Alojzowa. W konkursie na najładniejszą posesję wiejską zgłoszono 10 posesji z terenu gminy. Zwyciężyła Pani Lilianna Chudoba z Teresina, drugie miejsce przypadło Pani Wiesławie Gnida a trzecie Panu Robertowi Szornalowi z Horodyska. W konkursie „Hodowca roku 2007 – bydło mleczne” zwyciężył Pan Janusz Chęć hodowca z Poniatówki, drugi był Pan Jerzy Kutryj również z miejscowości Poniatówka a trzecie miejsce zajęła Pani Joanna Kraczkowska z Kasiłanu. W trakcie dożynek odbywały się również konkursy dla dzieci, w tym: „konkurs znajomości znaków drogowych”, „bieg z woreczkiem na głowie”, „rzut balonem z wodą” oraz „wędkowanie”. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursach otrzymały atrakcyjne nagrody. Na zakończenie odbyła się zabawa ludowa na świeżym powietrzu.

Posiedzenie Komisji Socjalnej Rady Gminy Leśniowice

W dniu 30 sierpnia 2007 roku odbyło się posiedzenie komisji socjalnej. Członkowie komisji po skontrolowaniu każdej szkoły i gimnazjum dokonali oceny przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2007/2008. W ocenie komisji wszystkie szkoły zostały w należyty sposób przygotowane do rozpoczęcia nauki uczniów z terenu gminy.

